
Página 2599Número 29 Lunes, 5 de febrero de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades

707 Resolución de 2 de febrero de 2018 de la Directora General de 
Mujer e Igualdad de Oportunidades por la que se convocan los 
“Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.

Mediante Orden de 9 de febrero de 2017, de la Consejera de familia e 
Igualdad de Oportunidades se establecen las bases de los Premios “8 de marzo 
de la Región de Murcia”.

En la base tercera se establece que la convocatoria de dichos premios se 
realizará anualmente mediante Resolución del Centro Directivo que ostente 
las competencias en materia de igualdad, que en la actualidad es la Directora 
General de Mujer e Igualdad de Oportunidades de conformidad con el Decreto 
n.º 74/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los órganos directivos de 
la Consejería de Familia e Igualdad de oportunidades y atribuye a la Dirección 
General de Mujer e Igualdad de Oportunidades, entre otras competencias, el 
impulso, seguimiento, evaluación y, en su caso, gestión de políticas especializadas 
que garanticen la igualdad de oportunidades de las mujeres, incluido el fomento 
de la actividad asociativa, de participación y prestación de servicios específicos a 
la mujer desde instituciones públicas y privadas.

En cumplimiento de las citadas bases y de conformidad con las facultades 
conferidas por el Decreto del Presidente n.º 3/2017, de 4 de mayo, que establece 
la Reorganización de la Administración Regional, modificado por el Decreto del 
Presidente n.º 32/2017, cuyo artículo 9, determina que la Consejería de Familia e 
Igualdad de Oportunidades ejercerá, entre otras, las competencias en materia de 
políticas de mujer, y atribuye como Órgano Directivo para llevarlas a cabo, según 
Decreto n.º 74/2017, de 17 de mayo, a la Dirección General de Mujer e Igualdad 
de Oportunidades.

Resuelvo:

Primero.- Convocar la edición de los Premios “8 de marzo” de la Región de 
Murcia para el año 2018, que se regirán íntegramente por las bases establecidas 
en la Orden de 9 febrero de 2017.

Segundo.- La presentación de las candidaturas deberá hacerse en el plazo 
improrrogable de 8 días desde la publicación de la presente Resolución en el 
BORM, dado que razones de interés público determinan la necesidad de reducir 
los plazos establecidos a la mitad, de conformidad con lo señalado en el artículo 
33 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común.

Tercero.- En las candidaturas se hará constar si se opta por la modalidad a), 
b), c) y/o d) de la base 1.ª de la Orden de 9 de febrero de 2017, de la Consejería 
de Familia e Igualdad de Oportunidades por la que se establecen las bases de los 
Premios “8 de marzo” de la Región de Murcia.

NPE: A-050218-707



Página 2600Número 29 Lunes, 5 de febrero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En las candidaturas, figurarán los siguientes datos:

- Identificación de la persona o Institución que presenta la candidatura.

- Nombre y apellidos de la persona o nombre de la Institución candidata, 
domicilio, teléfonos de contacto, correo electrónico, profesión y/o ocupación y, en 
su caso, domicilio laboral así como un breve resumen del recorrido profesional y 
personal

- Teléfono, fax y correo electrónico del lugar de trabajo o institución que 
representa a la candidatura.

- Actividades destacadas realizadas por la candidata a favor de la igualdad de 
oportunidades entre hombres y mujeres.

- Razones que fundamentarían la concesión del Premio “8 de marzo”.

- Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono, relación con 
la persona propuesta, etc.)

- Otros: (recortes de prensa, fotografías, escritos, méritos reconocidos etc.).

Cuarto.- Las candidaturas deberán tener una extensión máxima de 4 páginas, 
con letra “Arial” tamaño 12.

Las candidaturas se presentarán a través de la Sede Electrónica Habilitada 
de la Administración Pública de la CARM, ubicada en la página Web http://
www.carm.es en el supuesto de las Entidades Locales; a través de la aplicación 
Corporativa de Comunicaciones de Régimen Interior, en el supuesto de otras 
Conserjerías pertenecientes a la CARM; y en el Registro General de la Consejería 
de Familia e Igualdad de Oportunidades (Avenida de la Fama n.º 3, Murcia), 
o en cualquiera de los Registros determinados por la normativa vigente, en el 
caso de personas no obligadas a relacionarse por medios electrónicos con las 
Administraciones Públicas. 

Toda la documentación deberá dirigirse a la Dirección General de Mujer e 
Igualdad de Oportunidades.

Quinto.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia para general conocimiento.

Murcia, 2 de febrero de 2018.—La Directora General de Mujer e Igualdad de 
Oportunidades, Alicia Barquero Sánchez.

NPE: A-050218-707

http://www.carm.es
http://www.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	873/2018	Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establecen las bases del procedimiento para la selección y nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunid
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	928/2018	Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de subvenciones para la financiación de las Unidades de Apoyo a la Actividad Profesional en el mar
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	956/2018	Resolución de 2 de febrero de 2018 de la Directora General de Mujer e Igualdad de Oportunidades por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	591/2018	Resoluciones admitidas por la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita.
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	222/2018	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el Programa de Recualificación Profesional.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	525/2018	Juicio ordinario 1.948/2015.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	642/2018	Expediente de dominio. Inmatriculación 248/2010.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	951/2018	Procedimiento ordinario 531/2017.
	IV. Administración Local
	Fuente Álamo de Murcia
	629/2018	Acuerdo del Pleno de ampliación de la suspensión de artículos del convenio de trabajo del personal funcionario y laboral de este Ayuntamiento.
	Jumilla
	553/2018	Rectificación de errores en las bases por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad mediante concurso-oposición de una plaza de Trabajador Social y Carpintero vacantes en el Ayuntamiento de Jumilla.
	672/2018	Padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio Teleasistencia 6.º bimestre de 2017.
	Las Torres de Cotillas
	701/2018	Edicto de aprobación de los padrones del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y padrón de la tasa por el aprovechamiento especial del dominio público para la entrada de vehículos (vados) correspondiente al ejercicio de 2018.
	Lorca
	755/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 25 monitores para impartir las acciones formativas de la 2.ª fase del proyecto “Empleo Joven Lorca”, en el marco del Programa Operativo de Garantía Juvenil (ayud
	Murcia
	850/2018	Aprobación definitiva del nuevo cuadro de tarifas de la Unidad Alimentaria de Mercamurcia (matadero, mercado de frutas y hortalizas, mercado de pescados y varios), para el ejercicio 2018.
	San Javier
	641/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de emergencias municipal. Expte. 37/17.
	Torre Pacheco
	407/2018	Atribuciones de Alcaldía en el Segundo Teniente de Alcalde.
	469/2018	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia de la Andelma”, Cieza
	528/2018	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	671/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-02T14:59:28+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



